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Forord 

 

I 2014 var omdrejningspunktet for Nordsjællands Politis virksomhed fortsat, at ”vi er til for borger-

ne”. Forebyggelse og bekæmpelse af kriminalitet er en kerneopgave, som vi til stadighed arbejder 

for at løse bedre og mere effektivt. Det har i det forløbne år medført flere organisationsændringer og 

et systematisk arbejde med optimering af kvaliteten i politiarbejdet. Hertil kommer en række mål-

rettede bestræbelser på at inddrage og samarbejde med det omgivende samfund om tryghedsskabel-

se. Jeg mener roligt, man kan sige, at vi er kommet rigtigt godt i gang med gentænke politiopgaven, 

så den kan matche  et samfund i stadig forandring. 

  

Nordsjællands Politi har i lyset af de tragiske begivenheder på Utøya i 2011 på baggrund af trus-

selsvurderingen i relation til terror sat meget ind på i 2014 at udvikle politiets beredskab overfor 

større uvarslede begivenheder.  

 

De mange indbrud i politikredsen er fortsat en særlig udfordring. Med afsæt i en generelt faldende 

kriminalitet i samfundet og en yderligere styrket samlet indsats er antallet af indbrud reduceret med 

o,4%, og det er det laveste antal indbrud siden 2008.  

  

Der er særlig grund til at fremhæve, at Nordsjællands Politi i 2014 sammen med politikredsens 

kommuner har kunnet videreføre og forny det gode samarbejde i forlængelse af partnerskaberne om 

sms-ordningen TRYK POLITI. 

 

 

Mogens Hendriksen 

Politidirektør fg.
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Indledning 

Politidirektøren afgiver årligt en redegørelse om politiets virksomhed i det forløbne år, jf. retspleje-

lovens § 112, stk. 2. 

 

Denne redegørelse rummer derfor en beskrivelse af politikredsens væsentligste aktiviteter af særligt 

operativ, men også organisatorisk og udviklingsmæssig karakter i 2014. Endvidere rummer redegø-

relsen en kort beskrivelse af de rammer, der har været gældende for politikredsens virke og ikke 

mindst en gennemgang af politikredsens væsentligste prioriteringer, indsatsområder og resultater 

gennem året. Det er væsentligt at bemærke, at redegørelsen er tilbageskuende og derfor ikke rum-

mer perspektiver i forhold til den nye virkelighed politikredsen står overfor efter terrorangrebene i 

København i februar 2015.  

 

Politikredsens aktiviteter har i 2014 været koncentreret om at sikre kvaliteten af og forny den poli-

timæssige opgaveløsning trods et planlagt bevillingsfald for årene 2012-2015. Der er foretaget æn-

dringer i de operative service- og opgavefunktioner, der har indebåret en samlet og koordineret le-

delse af kredsens specialafdelinger, kompetencestyrkelse af beredskabet gennem uddannelse af sær-

lige reaktionspatruljer, certificering af vagtcentralens ledere, styrkelse af servicecenteret og opret-

telsen af et visitationscenter. Den teknologiske platform er udviklet gennem udlevering af smart-

phones til alle medarbejdere og planlægning af brug af bærbare computere for de fleste af medar-

bejderne. Politikredsen var endvidere en del af en national lederreform i dansk politi, hvor der ud-

over en omstrukturering og slankning af ledelseslaget er sat fokus på kvaliteten i ledelsesopgaven 

gennem konceptet Leadership Pipeline. Frem for alt er et målrettet fokus på resultaterne for politiets 

kerneydelser fortsat fastholdt, udbygget og understøttet gennem fastsættelse af lokale målkrav til 

stationer og afdelinger, samt opfølgning på resultaterne i målopfyldelsen. Kvalitetsprojekter i relati-

on til sagsbehandling på flere områder har fremmet forenkling og effektivitet i straffesagsbehand-

lingen. De stadige forandringer og fornyelser af politiopgaven har været understøttet af en strategisk 

orienteret kompetenceudvikling af politikredsens medarbejdere. Nordsjællands Politi har haft fokus 

på, at udvikle relationerne til og samarbejdet med omverdenen, herunder navnlig borgerne, idet po-

litiet ganske enkelt ikke kan løse de stadig mere komplicerede udfordringer alene. Derfor har vi i 

2014 forstærket vores kampagneaktiviteter og dialog med borgerne. Ved kampagnen ”Tryg rejse” 

er der i løbet af året i et partnerskab med DSB gennemført flere fælles synlige tryghedsskabende 

indsatser i S-togene med det formål at øge trygheden for de rejsende og reducere antallet af lomme-
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tyverier. I december 2014 blev kampagnen ”Tryg julehandel” gennemført i fire butikscentre med 

det formål at øge trygheden og forebygge tyverier og tricktyverier fra de julehandlende og forret-

ninger. Ved kampagnen kom politiet via informationsstande i god dialog med borgerne og modtog 

mange tilmeldinger til sms-ordningen TRYK POLITI. Navnlig politikredsens tilstedeværelse på de 

sociale medier Facebook og Twitter er blevet udbygget, ligesom vi har formuleret en kommunikati-

ons- og kanalstrategi på dette område.  Nordsjællands Politi har også videreført arbejdet med at ind-

gå partnerskaber med eksterne aktører. Det har således blandt andet ført til  informationskampagner 

om sms-ordningen TRYK POLITI gennem samarbejdspartnere i erhvervslivet. Politikredsen var 

også tilstede sammen med resten af dansk politi ved folkemødet på Bornholm. Her blev TRYK 

POLITI præsenteret, ligesom der i dagene omkring folkemødet blev vist reklameindslag for TRYK 

POLITI på TV2-Lorry 

 

Rammerne for politikredsens virksomhed i 2014 

Rammerne for Nordsjællands Politis virksomhed har i 2014 været bestemt af en række både udefra 

kommende og internt opstillede retningslinjer. 

 

Efter politilovens § 2 er det navnlig politiets helt grundlæggende opgave 

 at forebygge strafbare forhold, forstyrrelse af den offentlige fred og orden samt fare for en-

keltpersoners og den offentlige sikkerhed 

 at afværge fare for forstyrrelse af den offentlige fred og orden samt fare for enkeltpersoners 

og den offentlige sikkerhed (og) 

 at bringe strafbar virksomhed til ophør samt efterforske og forfølge strafbare forhold 

samt i øvrigt at yde borgere og andre myndigheder bistand efter gældende ret eller i faresituationer. 

 

Herudover styres politiets aktiviteter af en række andre eksterne forhold, der ligeledes er retningsgi-

vende for de enkelte politikredses virksomhed. 

 

Blandt de vigtigste styringsfaktorer er den politiske flerårsaftale 2012-2015 og budgetudmeldingen 

for 2012-2015, der i lighed med situationen for den offentlige sektor som helhed byder på en ud-

møntning af den politiske målsætning om ”mere for mindre”. 
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Nordsjællands Politi har i 2014 - i samarbejde med Rigspolitiet – videreført en række analyser af 

kvalitet og udviklingsmuligheder på forskellige operative områder i dansk politi. På baggrund af 

begivenhederne på Utøya i Norge i 2011 og den øgede terrortrussel har en styrkelse af politiets be-

redskab med hensyn til større uvarslede hændelser været højt på dagsordenen. I Nordsjællands Poli-

ti har en del af styrkelsen bestået af en særlig operativ uddannelse af en lang række medarbejdere, 

således at disse kan indgå i såkaldte reaktionspatruljer. 

 

Det er i særlig grad den årlige resultatkontrakt for politikredsen, der fastlægger hvilke indsatsområ-

der, der bør prioriteres som de vigtigste. 

 

For 2014 indeholdt resultatkontrakten navnlig mål for 

 Indsats mod indbrud i beboelse 

 Bekæmpelse af hæleri 

 Indsats mod røveri i egen bolig 

 Indsats mod lomme- og tricktyverier 

 Bekæmpelse af butikstyveri  

 Indsats mod tyveri fra omklædningsrum 

 Intensiveret indsats for skabelse af trygge boligområder 

 Efterforskning og retsforfølgning af rocker- og bandemedlemmer 

 Konfliktrådsbehandling 

 Forøgelse af færdselssikkerheden 

 Effektivitet og kvalitet i straffesagsbehandlingen 

 Styring af  sager vedrørende økonomisk og organiseret kriminalitet samt 

Med baggrund i blandt andet disse sigtepunkter udarbejdede Nordsjællands Politi for 2014 en stra-

tegisk plan, der under overskriften ”Vi er til for borgerne” angav de overordnede strategier og fo-

kusområder i forhold til centrale drifts- og udviklingsområder. 

 

I relation til lokalsamfundet afstemmes forventningerne til politiets drift gennem drøftelserne i 

Kredsrådet og gennem den plan for samarbejdet mellem politi og kommuner, der behandles i 

Kredsrådet.  
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Politiindsatsen i 2014 

Der er for en række centralt fastsatte indsatsområder fastlagt målkrav for de politimæssige aktivite-

ter og resultater. Disse er i vid udstrækning retningsgivende for den samlede strategiske og operati-

ve virksomhed i Nordsjællands Politi. Nedenfor følger en beskrivelse af en række af de vigtigste 

punkter i politikredsens strategiske plan for 2014 og samarbejdsplanen for 2014. 

 

Nordsjællands Politi lykkedes i 2014 med på et højt niveau at levere politimæssige ydelser, som 

imødegår de stadig flere og mere komplekse udfordringer, der skal håndteres på det kriminalitetsfo-

rebyggende og kriminalitetsbekæmpende område. 

 

Udviklingen i antallet af straffelovsovertrædelser 

Anskues kriminalitetsudviklingen i Nordsjælland helt overordnet, er der sket et fald i antallet af 

anmeldelser af straffelovsovertrædelser på 4% i forhold til 2013, svarende til 1301 anmeldelser. 

 

 

 

Antallet af sigtelser er næsten uændret og antallet af tiltaler er steget med 11 %, svarende til 733 

tiltaler.  



7 

 

 

 

 

De sjællandske politikredse har generelt ikke haft helt samme fald i antallet af straffelovsanmeldel-

ser som resten af landets politikredse 

 

Indbrudsområdet 

Nordsjællands Politi har gennem en årrække haft et stærkt fokus på bekæmpelsen af indbrud og 

kredsen har også i 2014 præsteret en række gode indsatser på området. Der er fortsat et for højt an-

tal anmeldelser, selv om der har været en massiv indsats for at pågribe og retsforfølge indbrudskri-

minelle. Indsatsen  i 2014  har betydet  en stigning i både sigtelser og domme,  og en fortsættelse af 

det gennem flere år faldende antal anmeldelser. Således er anmeldelsestallet fra 2013 til 2014 faldet 

med o,4  %, ligesom politikredsen har opfyldt et nationalt mål om nedbringelse af antallet af anmel-

delser i forhold til et gennemsnit af anmeldelser i årene 2010-2012. Andelen af indbrudssager, hvor 

der har kunnet rejses sigtelse mod en eller flere personer er generelt steget siden 2007, hvor der rej-

stes sigtelse i 8,9% af sagerne, og der er i 2014 rejst sigtelse i 18% af sagerne. 
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Der er i indsatsen mod indbrud blevet gennemført en række målrettede operationer mod kriminelle 

miljøer og i udvalgte områder. Herved er der inddraget analyse- og efterretningsbaserede metoder, 

ligesom der har været fokus på at benytte såvel kendte og prøvede metoder som innovative og utra-

ditionelle metoder.  

 

Der er i den særlige efterforskningsenhed TFI (Task Force Indbrud), som er et samarbejde mellem 

de sjællandske politikredse, gennemført en lang række efterforskninger rettet mod den mere organi-
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serede del af det kriminelle miljø, hvilket har ført til et stort antal sigtelser og domme. Samtidig har 

en særlig efterforskningsgruppe i politikredsen (TFN) afdækket omfattende indbrudskriminalitet 

begået af såvel tilrejsende som lokale kriminelle.  Politikredsen gennemførte i løbet af året en bety-

delig indsats for at forebygge forekomsten af indbrud. Der har i den forbindelse været et særligt 

fokus på gennem sms-ordningen TRYK POLITI, facebook og Twitter at inddrage borgerne og eks-

terne samarbejdspartnere med henblik på at skabe opmærksomhed og bevidsthed omkring ind-

brudskriminalitet.    

 

Politikredsen har i 2014 videreført indsatsen mod hælerleddet, da det er en forudsætning for særligt 

den mere organiserede og professionelt anlagte indbrudskriminalitet, at der er mulighed eller sik-

kerhed for at afsætte de stjålne ting. 

 

Borgervendt og utryghedsskabende kriminalitet 

Det er centralt for Nordsjællands Politi at bekæmpe den borgerrettede kriminalitet, der opleves som 

særligt utryghedsskabende. Forskellige faktorer spiller en rolle for den personlige tryghedsfornem-

melse. Blandt disse fremstår navnlig de synlige tegn i omgivelserne på uorden og kriminalitet, samt 

omtalen af dette med ikke ubetydelig vægt. 

 

Nordsjællands Politis vurderede på den baggrund, at tricktyverier i privat beboelse og røveri i 

hjemmet fortsat var blandt de kriminalitetsformer, der - uanset en relativt begrænset forekomst heraf 

- skaber størst utryghed i og omkring hjemmet. I det offentlige rum vurderede politikredsen, at 

tricktyverier, lomme- og tasketyverier og tyverier fra omklædningsrum, som forekom oftere end 

hidtil, var et fænomen, der skabte utryghed. Nordsjællands Politi valgte derfor at lade blandt andet 

disse kriminalitetstyper indgå i de særlige fokusområder i indsatsen mod utryghedsskabende krimi-

nalitet i nærområdet. For at sikre en effektiv indsats mod de mere organiserede persongrupper bag 

kriminaliteten har der også været sat fokus på butikstyverier og tricktyverier i forretninger.  

 

Det er et positivt udgangspunkt, at voldskriminaliteten fortsat ligger på et relativt lavt niveau, om-

end den er steget lidt fra 2013. Det kan til dels tilskrives en indsats gennem en lang årrække på om-

rådet. 
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Indsatsen overfor tricktyverier har medført et fald i anmeldelserne på 

2,6% og en stigning i antallet af sigtelser. Indsatsen overfor lomme- 

og tasketyverier har medført et fald i antallet af anmeldelser med 

10% og omfanget af butikstyverier og tricktyverier i forretninger 

gennem en målrettet indsats i udvalgte butikscentre nedbragt. I ind-

satsen indgik partnerskabsaftaler med centrene og vagtselskaber om 

et koordineret samarbejde med synlig præventiv tilstedeværelse i 

centre og forretninger, samt distribution af et særligt ”fokuskort” til 

kunder med overskriften ”Pas på lomme- og tricktyve”. Tyveri fra 

omklædningsrum i svømmehaller, idrætsanlæg og andre steder er 

også blevet reduceret betydeligt. Dette er  opnået gennem forebyggende arbejde i mere end 60 loka-

liteter, hvor der er udleveret plakater og bordkort med budskabet ”Stop tyveri af smartphones og 

tablets”. 

 

Indsatsen mod internetkriminalitet 

Indsatsen mod internetkriminalitet blev i 2014 styrket på såvel nationalt plan som lokalt i Nordsjæl-

lands Politi.  På nationalt plan blev det Nationale Cyber Crime Center (NC3) etableret og Nordsjæl-

lands Politi blev udvalgt som pilotkreds for et cybercrime-projekt, der havde til formål at:  

 øge kvaliteten i grundregistrering af internetstraffesager under anmeldelsesfasen 

 gennemføre en kapacitetsudvidelse 

 rejse minimum 50 tiltaler inden for internetkriminalitet. 

 gennemføre en forebyggelseskampagne 

 

For at øge kvaliteten i grundregistreringen har vi styrket vores 

anmeldelsesfase gennem uddannelse af 37 medarbejdere i en ny 

grundregistreringsprocedure, som er udviklet i et tæt samarbejde 

med NC3. En procedure som bliver en national standard. Det vil 

medføre et langt bedre datagrundlag, der giver mulighed for at 

lave valide analyser på gerningsindhold, gerningsmandsprofiler 

og profiler på forurettede. Analyser som vil styrke efterforsknin-

ger og forebyggende initiativer på området.  
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Foruden uddannelse af frontmedarbejderne har vi øget vores kapacitet gennem kompetenceudvik-

ling af 20 medarbejdere, som sidder med den egentlige sagsbehandling af internetrelaterede forbry-

delser. Uddannelsen blev udviklet i samarbejde med Europol og gennemført med undervisere fra 

University College Dublin, Centre for Cybersecurity & Cybercrime Investigation. Nordsjællands 

Politi også udvidet sin teknologiske kapacitet til analyse af digitale spor.    

 

Nordsjællands Politi har i 2014 rejst mere end 150 tiltaler. 

 

Nordsjællands Politi gennemførte i slutningen af 2014 en forebyggelseskampagne, hvis mål var at 

 forebygge, at borgerne bliver snydt på internettet i forbindelse med 

juleindkøbene. Kampagnen blev primært tilrettelagt i et samarbejde 

med organisationen E-mærket, som er den danske mærkningsord-

ning for sikker nethandel. En anden vigtig aktør var DR.DK/Skole, 

der i samarbejde med E-mærket udviklede en del af kampagnema-

terialet. Kampagnen gennemførtes i december måned, og den pri-

mære målgruppe var unge i alderen 14-20 år, den sekundære mål-

gruppe var de unges forældre. Ønsket var blandt andet at sætte forældrene i stand til at spotte en 

fupbutik og vejlede deres børn i sikker internetadfærd. Gennem anvendelse af bl.a. Facebook og 

Twitter blev kampagnens budskab eksponeret til ca. 305.000 personer som følger Nordsjællands 

Politi og Rigspolitiets Facebook-sider og Nordsjællands Politi på Twitter. Desuden kanaliseredes 

budskabet ud gennem et tv-indslag på TV2 Lorry og via artikler hos 13 lokalaviser. Der kan findes 

flere informationer om kampagnen på www.dr.dk/skole/samfundsfag/fup 

 

  
 

 

 

 

 

http://www.dr.dk/skole/samfundsfag/fup
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En film om tryg e-handel kan ses på nordsjællands Politis youtube ka-

nal: https://www.youtube.com/user/ledelsessekretariat 

 

 

 

Indsatsen for trygge boligområder 

Nordsjællands Politi tildeltes i foråret 2012 puljemidler til en nytænkende og inddragende indsats 

for skabelse af trygge boligområder. 4 områder blev udpeget som relevante for indsatsen gennem 

anvendelse af et særligt tryghedsindeks. I starten af 2014 tilgik et femte område. I Nordsjællands 

Politi forestår en særlig enhed – Enheden for trygge boligområder (ETB) –en helhedsorienteret og 

tryghedsskabende indsats i et tæt samarbejde med kommuner og boligorganisationer. ETB-enheden 

har i løbet af 2014 fortsat arbejdet med at initiere og koordinere det samlede tværsektorielle samar-

bejde til forebyggelse og bekæmpelse af kriminalitet samt skabelse af tryghed i boligområderne. 

Indsatsen i boligområderne bygger på et gensidigt forpligtende samarbejde (partnerskab) mellem 

kommuner, boligselskaber og politi, hvor netop koordineringen af de mange indsatser er en af de 

vigtigste faktorer. Hovedvirkemidlet til at skubbe de uroskabende grupperinger ud er at opruste den 

sociale kapital (sammenhængskraften) i boligområderne, og det sker på mange områder ved, at der 

bl.a. gennem netværksmøder med relevante aktører arbejdes med begreberne netværksdannelse, 

retfærdighed og tillid. I øvrigt defineres ETB’s geografiske arbejdsområde fortsat i overensstem-

melse med drøftelserne herom i Kredsrådet. I hele 2014 har der været fokus på at bremse udbredel-

sen af en bandegruppering i Kokkedal og Helsingør. Dette er sket gennem en omfattende tværsekto-

riel indsats, hvor etableringen af task forces i såvel Fredensborg, Helsingør og Frederikssund kom-

muner har været centrale elementer. Her har hovedformålet været at motivere bandemedlemmer til 

at forlade bandemiljøet (Exit). I det forebyggende arbejde har det været væsentligt at arbejde for at 

forhindre unge i at blive rekrutteret til bandemiljøet. Dette er sket i et tæt samarbejde med alle rele-

vante aktører med henblik på tidlig udpegning af sårbare unge og inddragelse af forældrene ved 

særlige bekymringssamtaler. Mere end 70 % af de over 40 unge, der har været holdt bekymrings-

samtaler med i 2014, har i mere end 6 måneder efter samtalen ikke været sigtet eller mistænkt for 

kriminalitet. 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/user/ledelsessekretariat
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Indsatsen på færdselsområdet 

Nordsjællands Politi arbejder permanent på gennem synlig færdselsovervågning og det nødvendige 

kontrolomfang at afdække færdselsforseelser og konsekvent strafforfølge personer, der overtræder 

færdselsloven i den hensigt at bidrage til, at antallet af dræbte og tilskadekomne i trafikken mind-

skes og at trygheden i trafikken generelt øges. 

 

Anvendelsen af Automatisk Trafik Kontrol (ATK) har i 2014 været 

anvendt med fokus på antal måletimer og på at nedbringe antallet af 

sigtelser på målestrækningerne. Effekten af målingerne har været 

mærkbar i form af færre sager på de steder, der har haft målrettede 

målinger med henblik på at nedbringe hastigheden. Der har desuden 

været fokus på at imødekomme lokale borgerønsker om hastigheds-

kontrol ved anvendelse af ATK. 

  

 

Vigtige indikatorer for resultaterne af færdselsindsatsen er gengivet i skemaet nedenfor. Det kan 

ses, at antallet af uheld i 2014 ligger på et lavt niveau. Dertil kommer, at antallet af dræbte i trafik-

ken ligeledes er faldet til noget nær det laveste i samme periode , ligesom antallet af alvorligt og let 

skadekomne også er faldet samlet set.  

 

 
Antal uheld Antal personer 

År 

Person Materiel Påkørsels 

I alt Dræbte 

Alvorlig Let 

I alt skade Skade Kort Skade Skade 

2007 367 800 1018 2185 31 203 253 487 

2008 314 654 992 1960 20 205 164 389 

2009 281 563 876 1720 13 174 142 329 

2010 220 465 815 1500 21 137 116 274 

2011 234 519 820 1573 11 153 120 284 

2012 184 543 873 1600 16 123 93 232 

2013 191 499 805 1495 9 133 80 222 

2014 168 513 893 1574 10 123 57 190 

 

Resultaterne af kontrolomfanget kan i en vis udstrækning illustreres ved, at der i 2014 rejstes 49781 

tiltaler  for overtrædelse af færdselsloven. Sammenlignet med de foregående år siden 2007 er dette 
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et relativt højt niveau. Denne indikator er imidlertid ikke det væsentligste succeskriterie. Det er 

nedbringelsen af dræbte og tilskadekomne i trafikken. 

 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

36.695 39.258 42.405 45.695 52.845 42.076 48169 49781 

(kilde: www.politistatistik.dk) 

 

 

 

 

De største grupper af færdselsforseelser i 2013 var følgende 

  2013 2014 

Hastighedsovertrædelser (ikke automatisk trafikkontrol – ATK) 9437 6213 

Manglende brug af sikkerhedssele 3091 2766 

Brug af mobiltelefon 3055 2695 

Kørsel uden førerret 819 798 

Kørsel i frakendelsestiden 307 366 

Spirituskørsel 703 702 

(kilde: POLIS) 

 

Straffesagseffektivitet 

Nordsjællands Politi opfyldte et krav i resultatkontrakten for 2014 om en fastholdelse af  effektivite-

ten i straffesagsbehandlingen målt på gennemsnitsomkostningerne for en straffesag og et krav til 

gennemsnitsalderen på de ældste straffesager. Et mål vedrørende den generelle sagsbehandlingstid i 

straffesager med tiltalerejsning blev ikke fuldt ud opfyldt. 

 

Den kriminalpræventive indsats 

Den kriminalpræventive indsats i Nordsjællands politi varetages som udgangspunkt af forebyggel-

sesmedarbejderne i lokalpolitiet, og deres indsats understøttes fagligt og koordineres af medarbejde-

re i sektionen for Partnerskab & Forebyggelse under ledelse af en politiinspektør. 

 

Udgangspunktet i det forebyggende arbejde er beskrevet i politikredsens strategiske operations- og 

handleplaner, ligesom lokale kriminalitetsproblemer beskrives og tages op i lokalrådene i kommu-

nerne, hvor der søges fælles løsninger på de lokale udfordringer. 

 

Primo 2014 udkom politiets første nationale strategi for forebyggelse af kriminalitet. Strategien har 

til formål at sikre, at forebyggelse af kriminalitet får en endnu større rolle i dansk politi, at der ud-

http://www.politistatistik.dk/
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stikkes fælles retning for dansk politis forebyggende arbejde, og at vi anvender politiets ressourcer 

på forebyggelsesmetoder og –indsatser, der virker.  

 

Politikredsens tværsektorielle samarbejde tager udgangspunkt i en tidlig, helhedsorienteret, tvær-

sektoriel og sammenhængende indsats over for de børn og unge, der udviser risikoadfærd, hvilket er 

helt i overensstemmelse med den nationale strategi. 

 

Den forebyggende indsats søger generelt at tage udgangspunkt i den tilgængelige viden om, hvad 

der virker inden for kriminalitetsforebyggelse – både i forhold til generelle, individorienterede og 

situationsbestemte indsatser, og det forebyggende arbejde skal også 

være tæt forankret i lokalsamfundet for at sikre en effektiv indsats. 

 

Der har været fokuseret på en række indsatsområder – særligt områder, 

der betragtes som mest belastende for borgerne. Der har således været 

indsatser over for blandt andet indbrud i privat beboelse og tricktyveri, 

hvilket har været i overensstemmelse med de nationale strategier og 

mål på området. 

 

Radikalisering og Ekstremisme 

Samarbejdet med kommunerne, SSP, politiet, PET og Socialstyrelsen om forebyggelse af radikali-

sering og ekstremisme er blevet styrket i 2014. Der har været en øget grad af fokus på området på 

grund af krisen i Syrien, hvortil unge rejser og lader sig inddrage i konflikten. De nationalt monite-

rede tal viser, at 16 unge fra Danmark er dræbt i Syrien, og mange af de hjemvendte har alvorlige 

psykiske skader. Det, der har optaget samarbejdspartnerne mest i året, har været, hvorledes der kan 

arbejdes mest hensigtsmæssigt med problemstillingen rent forebyggende, og hvordan der kan følges 

op på konkrete bekymringer i forhold til enkeltpersoner uden at forværre situationen ved den øgede 

eksponering af temaet gennem opfølgningen. Frontmedarbejdere er blandt andet blevet kvalificeret 

til at håndtere udfordringerne gennem kurser og temadage. 

 

Exit-bandekriminalitet 

Det nationale exit-program er blevet styrket i årets løb. Nationalt Forebyggelsescenter (NFC) vare-

tager nu opgaven i tråd med de øvrige forebyggelsestiltag, der er i regi af Rigspolitiet. Fra national 
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side er der i samarbejde med kommunernes landsforening (KL) et øget fokus på, hvorledes særligt 

udfordringen med at finde boliger skal klares. Spørgsmålet om tilvejebringelse af boliger optager 

naturligt også kommunerne i Nordsjælland og har været drøftet i Kredsrådet, ligesom det vil blive 

det fremadrettet. NFC ser desuden på, hvorledes målgruppen for exit fremadrettet skal defineres. 

Målgruppen for exit er imidlertid fortsat primært de personer som Nationalt Efterforskningscenter 

(NEC) moniterer som værende rocker- eller bandemedlemmer. Der har i Nordsjællands politikreds 

været flere personer end hidtil, som ønsker at komme i bandeexit. Det kan skyldes, at det er blevet 

mere anerkendt af personer fra det kriminelle miljø, at der via det offentlige program nu er en reel 

mulighed for at komme videre. Strategien for og udførelsen af exitprogrammets samarbejdsaftaler 

er i 2014 blevet samlet omkring færre personer både i kommuner og politiet, idet dette har vist sig 

nødvendigt for, at de involverede medarbejdere kan opretholde den nødvendige viden og rutine. 

 

Borgerinvolvering 

Nordsjællands Politi har gennem flere år i stigende omfang tilstræbt at opnå og udbygge et godt og 

tillidsfuldt samarbejde med borgerne og andre interessenter i det omgivende samfund, idet dette er 

et væsentligt bidrag til opfyldelsen af Nordsjællands Politis mål om forebyggelse og bekæmpelse af 

kriminaliteten - særligt indbrud og tricktyverier. Politikredsen har derfor også i 2014 over en bred 

front arbejdet for og taget initiativer til etablering et sådant samvirke. En række initiativer fra de 

foregående år er blevet videreført på grundlag af de gode erfaringer hermed og nye er kommet un-

der udvikling eller er implementeret. 
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Sms-ordningen TRYK POLITI har fortsat været under udvik-

ling i 2014, hvor der er sket en udbygning af ordningen med 

tilmelding af flere borgere og eksterne samarbejdspartnere. 

Der er således i 2014 indgået aftaler med private virksomhe-

der ved tilmelding til TRYK POLITI, ligesom der via rekla-

mekampagne i TV2 Lorry, vores kampagner i butikscentre, 

ved møder i grundejerforeninger og lignende er sket tilmel-

ding af private borgere. Der er således i løbet af 2014 sket en udvikling i antallet af tilmeldte fra ca. 

22.000 til ca. 34.000 ved årets udgang. Reklamefilmen om TRYK POLITI kan ses på 

www.politi.dk/sms eller på Nordsjællands Politis youtube-kanal: 

https://www.youtube.com/user/ledelsessekretariat 

 

Indbrud i private boliger var også i 2014 en udfordring i Nordsjællands politikreds, og denne form 

for indgribende kriminalitet havde derfor som hidtil et betydeligt efterforskningsmæssigt fokus. Der 

er desuden blevet arbejdet på at forebygge indbrud ud fra den tilgængelige viden om, hvad der har 

den største effekt, og det har vist sig at være indsatser, der i ganske høj grad involverer borgerne. 

 

I 2014 blev der iværksat sikringsrådgivning over for husstande, der oplevede indbrud mere end én 

gang inden for det seneste år. Sikringsrådgivningen har hovedsagelig til formål at vejlede om sik-

ring af døre og vinduer, der er de oftest anvendte adgangsveje ved indbrud – jo længere tid det tager 

for en gerningsperson at komme ind, jo større er opdagelsesrisikoen.  

 

Det er netop en høj opdagelsesrisiko, der har en 

forebyggende effekt. Derfor har Nordsjællands po-

liti i 2014 ligeledes arbejdet på at implementere 

nabohjælpsordningen så bredt som muligt i hele 

politikredsen. Dette er blandt andet sket i forbindel-

se med andre kriminalpræventive kampagner, ved 

rådgivningsbesøg efter indbrud, ligesom det er sket i forbindelse med foredrag i grundejer- og be-

boerforeninger. Nærmere oplysninger om nabohjælpsordningen kan findes på 

www.dkr.dk/organiseret-nabohjælp 

 

http://www.politi.dk/sms
https://www.youtube.com/user/ledelsessekretariat
http://www.dkr.dk/organiseret-nabohjælp
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Som et led i samarbejdet og for at styrke den kriminalpræventive indsats har Nordsjællands Politi i 

2014 gennemført en række borgerrettede kampagneindsatser, der satte fokus på aktuelle kriminali-

tetstrends, og som særligt belyste forebyggende og adfærdsregulerende temaer. Målet hermed har 

været fortsat at arbejde for at udvikle en fælles opfattelse og forståelse mellem politi, borgere og 

eksterne samarbejdspartnere om en fælles vision om at skabe tryghed for borgerne i Nordsjælland. 

 

Kampagnen Tryg rejse, der i 2013 gennemførtes i et partnerskab med 

DSB, blev videreført i 2014 med flere fælles synlige tryghedsskabende 

indsatser i S-toge på forskellige fredage og lørdage i løbet af året, herun-

der i november og december måned, hvor der er mange mennesker med 

S-togene i forbindelse med julefrokoster. Indsatsernes formål var at øge 

trygheden for de rejsende og nedbringe antallet af lommetyverier. 

 

 

I december 2014 blev kampagnen 

”Tryg Julehandel” gennemført i fire butikscentre, hvor Nord-

sjælland politi var til stede i 2 dage i hvert butikscenter for at 

øge trygheden samt forebygge tyverier og tricktyverier fra de 

julehandlende og forretninger. Der blev anvendt informati-

onsstande og kampagnen blev eksponeret via lokal presse, 

Facebook og Twitter. I forbindelse med kampagnen var opsat informationsstande i butikscentrene i 

hvilken forbindelse  1135 borgere tilmeldte sig til sms-ordningen TRYK POLITI. 
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Tricktyverier var som utryghedsskabende kriminalitet mod især ældre og 

svage medborgere fortsat en væsentlig problemstilling i en række kom-

muner i Nordsjælland i 2014. Der var derfor i Nordsjællands Politi et 

stort fokus på indsatsen overfor tricktyveri. Ud over de operative tiltag 

for at sikre beviser, anholdelser, sigtelser og domme var der store be-

stræbelser på at inddrage andre aktører - både myndigheder og borgerne. 

Vi anvendte TRYK POLITI for at øge muligheden for at pågribe ger-

ningsmændene og for at gøre borgerne opmærksomme på gerningsmæn-

denes typiske adfærd med henblik på at forebygge tricktyverier. Et af de 

nye initiativer var at inddrage de ældre borgere og kommunernes ældrepleje, som er i direkte kon-

takt med de ældre borgere. Ved rekrutteringen af ”ambassadører” i ældreplejen medvirkede en tryl-

lekunstner, der var med til at løfte opmærksomheden med anderledes virkemidler. Foredragene blev 

anvendt i ældrecentre og er blevet tilbudt til Ældresagen. Der er desuden via Ældresagens med-

lemsblad spredt viden og opmærksomhed om, hvordan ældre kan undgå tricktyveri. 

 

SSP-samarbejdet 

Nordsjællands politi og SSP-konsulenterne i kommunerne samarbejder omkring de tidlige tværsek-

torielle kriminalpræventive indsatser.  

 

Et af fokusområderne i politiets nationale strategi er udviklingen og implementeringen af rammer 

for afholdelse af bekymringssamtaler – særligt med fokus på unge, der er i risiko for at blive rekrut-

teret til rocker/bande-grupperinger. En af opgaverne i 2014 var at videreføre og afslutte udviklings-

projektet ”den strukturerede bekymringssamtale”, der blev gennemført i et samarbejde mellem en 

medarbejder fra politikredsens enheden for trygge boligområder (ETB) og partnerskab og forebyg-

gelse, samt Hillerød kommunes kriminalpræventive medarbejdere på Basen-Hillerød SSP. Formålet 

med pilotprojektet var dels at fastsætte nogle rammer for afholdelsen af bekymringssamtaler, dels at 

udvikle en samtalemetode, der i højere grad tager udgangspunkt i den unges eget liv. Med udgangs-

punkt i Hillerød kommunes brug af narrative metoder i arbejdet med børn og unge og ud fra tilgæn-

gelig viden om samtalemetoder, blev narrativ praksis inddraget som kommunikationsværktøj ved 

bekymringssamtalerne. Den strukturerede bekymringssamtale skal betragtes som en myndigheds-

opgave, og derfor består samtaleværterne ved bekymringssamtalerne af både en socialrådgiver fra 

kommunen og en forebyggelsesmedarbejder fra lokalpolitiet på station Midt i Hillerød. 
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En evaluering af pilotprojektet har vist, at den strukturerede bekymringssamtale er en succes, idet 

deltagerne i samtalerne ganske overvejende har oplevet samtalerne som meningsfulde og tanke-

vækkende. I de mest vellykkede samtaler kom der ting 

på bordet, som de unge normalt ikke sætter ord på over 

for en ungerådgiver og en politiassistent. Den positive 

narrative tilgang oplevedes på én gang både trygheds-

skabende og øjenåbnende for både den unge og de 

øvrige deltagere. 80 procent af de unge, der deltog i en 

struktureret bekymringssamtale, var i seks måneder efter samtalen ikke mistænkt eller sigtet for 

kriminalitet. 

 

Det er intentionen, at udbrede samtalekonceptet til interesserede kommuner i politikredsen i de 

kommende år, og fortsat udvikle samtalemetoden og rammerne for samtalen. 

 

Det eksisterende, konstruktive SSP-samarbejde består overvejende i samarbejdet mellem de lokale 

forebyggelsesmedarbejdere og kommunernes SSP-konsulenter, som ved ugentlige møder udveksler 

informationer omkring børn og unge under 18 år, der udviser risikoadfærd. Herved medvirker man 

til at fastholde fokus på unge, der sammen med deres familie kan have behov for social støtte af 

forskellig karakter for at forebygge, at kriminel adfærd udvikler sig eller fortsætter. 

 

Beredskabsspillet 

Fredensborg kommune har i 2014 i samarbejde med Nordsjællands Politi, Beredskabsstyrelsen, 

Nordsjællands brandvæsen, Hjemmeværnet, Regionen, en jurist, en konsulent fra Bornholm og med 

deltagelse af lokal presse arrangeret en temadag for 28 elever fra en af kommunens 9. klasser. 

Formålet med beredskabsspillet var at give eleverne en forståelse for, hvordan det danske samfund 

virker i en krisesituation ved blandt andet at give dem en større forståelse for komponenterne i sam-

fundets samlede beredskab og kendskab til samspillet myndighederne imellem ved en større hæn-

delse. Tankerne og ideerne omkring Beredskabsspillet stammer fra Bornholm og beredskabsspillet 

var ved udførelsen i Fredensborg kommune et pilotprojekt, hvorigennem den eventuelle videre for-
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ankring og udvikling skulle ske. Den lokale evaluering og tilbagemeldingerne fra elever og lærere 

var meget positive. 

 

Forebyggende indsats ved ”Puttefesten” i Ulvedalene i Dyrehaven: 

Gymnasierne i kommunerne nord for København har i mange år haft tradition for at samles i Ulve-

dalene og indvie de nye 1. G’er til gymnasietiden ved en såkaldt puttefest. De seneste 2 år har ar-

rangementet tiltrukket personer, hvis hensigt det var at øve vold, uorden og tyverier.   

Med baggrund i erfaringerne indledte Nordsjællands Politi allerede i foråret 2014 et tværfagligt 

samarbejde med SSP-partnere i Lyngby, Gentofte, Furesø og Rudersdal kommuner, Naturstyrelsen, 

den lokale beredskabschef, Natteravne fra de 4 kommuner og Gadeteams fra Helsingør, Kokkedal, 

København og Vestegnen med henblik på at styrke samarbejdet og udstikke klare rammer og for-

ventninger til afviklingen af festen. Nogle af rammerne indebar, at der ikke måtte medbringes større 

musikanlæg og øl/spiritus i flasker. Nordsjællands Politi gik via Facebook og Twitter i dialog med 

de unge og informerede bredt om dels politiets, dels Naturstyrelsens forventninger til arrangemen-

tet. 

 

Puttefesten i Ulvedalene fandt sted fredag den 15. august, hvor der deltog ca. 

8.000 unge. Politiet var tilstede med særligt uddannede dialogbetjente. Der 

var et tæt samarbejde mellem politi og SSP via sms, hvilket indebar en hur-

tig og tæt dialog mellem parterne. Ved den efterfølgende evaluering havde 

især SSP-partnerne og Naturstyrelsen stor ros til alle parter for sms-

samarbejdet. Det tværfaglige samarbejde medførte færre behandlinger hos 

samaritterne end tidligere, idet der kun var 2-3 tilskadekomne efter fald og 

enkelte slagsmål grundet indtagelse af alkohol. Der var i øvrigt meget få 

tyverier fra tasker og af mobiltelefoner, ligesom kun tre musikanlæg inddraget. Ved den efterføl-

gende oprydning i Dyrehaven med frivillige og forældre fra gymnasierne blev de anvendte timer 

reduceret fra 300 timer i 2013 til kun 60 timer i 2014. 

 

VSP-samarbejdet: 

VSP-samarbejdet (vej, skole og politi) omfatter understøttelse af den færdselspræventive skoleind-

sats, som de kommunale folkeskoler samt private og frie grundskoler efter respektive lovgivninger 

er forpligtet til at forestå. 
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En VSP-netværksgruppe i hver kommune er sammensat af repræsentanter fra kommunens vej- og 

skoleforvaltninger og lokalpolitiets forebyggende enhed. Netværksgruppen har til opgave at etable-

re understøttende elementer i forhold til den færdselspræventive undervisning, som kommunale 

folkeskoler og private grundskoler er forpligtet til at give efter lovgivningen. Politikredsens enhed 

for partnerskab og forebyggelse har til opgave at understøtte og udvikle den enkelte kommunes 

VSP-netværksgruppe, der har til ansvar at understøtte følgende fire elementer: Efterlevelse af elev-

delmålskrav fastlagt i Undervisningsministeriets Fælles Faglige Mål, lærernes undervisningskompe-

tencer i færdselslære, forældreforankring af ansvaret for børnenes forståelse af adfærd i trafikken 

samt skolernes trafikpolitik.  

 

Der udarbejdes for hver kommune en handlingsplan, der fungerer som en dynamisk idébank, hvor-

fra der hvert år hentes elementer til en VSP-årsplan. Årsplanen udmeldes til interessenter som sko-

leforvaltning, skolebestyrelser, skoleledelser, skolernes færdselskontaktpersoner og lokalrådet i 

marts måned før det kommende skoleår. I 2014 har de sidste kommuner i politikredsen etableret og 

udviklet VSP-samarbejdet. Der sker på VSP-området tillige tværkommunal sparring via Trafiknet-

værk Nordsjælland, hvor delnetværket Skolegruppen specifikt varetager dette interesseområde til 

gavn for vidensdeling kommunerne imellem. 

 

Trafiknetværk Nordsjælland. 

Med afsæt i den tidligere Frederiksborg Amtskom-

munes færdselsnetværk mellem de daværende 19 

kommuner og 3 politikredse i Nordsjælland er det 

siden kommunalreformen i 2006 lykkedes at videre-

føre og senest i 2014 at videreudvikle et færdselspræ-

ventivt tværkommunalt netværk i Nordsjællands Poli-

tis dækningsområde. Det seneste tiltag er etableringen 

af det overordnede netværkssamarbejde Trafiknet-

værk Nordsjælland, der består af foreløbig de to underliggende netværker Vejgruppen og Skole-

gruppen. 
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Vejgruppen består af repræsentanter fra kommunernes vejbestyrelser, Vejdirektoratet, Rådet for 

Sikker Trafik og politikredsens færdselsafdeling samt enhed for partnerskaber og forebyggelse. 

Formålet er via afholdelse af en seminardag at vidensdele om vejdata, vejtekniske muligheder, 

kampagner, forebyggende indsatser samt procedurer for sagsbehandling af ansøgninger om arran-

gementer på færdselslovsarealer. 

 

Skolegruppen består af repræsentanter fra kommunernes skole- og vejforvaltninger samt politikred-

sens enhed for partnerskab og forebyggelse. På en årlig seminardag i skolegruppen deles viden og 

erfaringsudveksles omkring områderne: Elev-færdselsundervisning i skolerne, lærernes færdselsfag-

lige kompetencer, metoder til forankring af forældreansvaret for børn trafikforståelse samt dannelse 

af trafikpolitik på skolerne. Der er tillige deltagelse af eksterne interessenter, herunder bl.a. Rådet 

for Sikker Trafik.  

 

Kommunerne involveres på skift i planlægning og afvikling af seminarerne ved opdeling i kommu-

negrupperne henholdsvis Nord, Syd, Vest og Midt svarende til lokalstationernes områder. 

 

Offerrådgivningen. 

 

Via Lokalrådene forestår politikredsens enhed for 

partnerskaber og forebyggelse information til kom-

munerne om Offerrådgivningen, der i politikredsens 

geografiske område varetages af organisationen Of-

ferrådgivningen i Nordsjælland. Der er tale om en 

form for græsrodsbevægelse med fundament i orga-

nisationen Offerrådgivningen I Danmark. Politikred-

sen understøtter rådgivningens virke med adgang til nødvendige lokaler til møde- og uddannelses-

aktiviteter samt økonomisk drift med tildelte finanslovsmidler fordelt via Rigspolitiet. Arbejdet har 

også i 2014 vist en rigtig god udvikling. 

 

Konfliktråd. 

Konfliktråd er et mødeforum, hvor gerningspersonen og den forurettede frivilligt mødes og ved 

hjælp af en mægler i fællesskab søger at finde en vej ud af konflikten. På den måde giver man kon-
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flikten tilbage til dem, som ejer den. Konfliktråd er en del af den tankegang, der ligger i den genop-

rettende ret, som modvægt til den gengældende ret. Den grundlæggende tanke er, at konfliktrådet er 

et supplement til den almindelige strafforfølgning, ikke et alternativ. Konfliktråd har vist sig at have 

en kriminalpræventiv effekt i forhold til gerningspersonen samtidig med, at den kan virke genopret-

tende på den balance, som efter den forurettedes oplevelse kan have forskubbet sig.  

 

Nordsjællands Politi har i 2014 gennemført 52 konfliktråd og har igen i år særdeles gode erfaringer 

med ordningen. Den ansvarlige medarbejder har også i år medvirket i både radio og tv i indslag om 

ordningen. 

 

PSP-samarbejdet. 

PSP-samarbejdet (Psykiatrien, Socialforvaltning og Politiet) har i Nordsjælland fortsat fokus på 

nøje udvalgte personer i den målgruppe, som lovgrundlaget om PSP-samarbejdet har defineret. Der 

er tale om et formelt samarbejde, hvor der løbende identificeres og udføres en konkret og koncen-

treret indsats overfor enkeltpersoner. Erfaringerne viser fortsat, at alle har god gavn af netværket. 

Opgaven er i Nordsjællands politi forankret i politikredsens sektion for Partnerskab og forebyggel-

se. 

 

KSP-samarbejdet 

Samarbejdet mellem Kriminalforsorgen, sociale myndigheder og politiet (KSP) om den gode løsla-

delse er blevet bedre forankret i løbet af 2014. Med Kriminalforsorgen for bordenden er der lavet 

samarbejdsaftaler og evalueringer med hver enkelt kommune i politikredsen. Politiet har været med 

ved evalueringerne, og det har vist sig, at der er meget høj grad af sammenhæng mellem KSP-

samarbejdet og bandeexitprogrammet. Der er i hver samarbejdsaftale nævnt helt konkrete personer, 

som borgere og samarbejdspartnere kan kontakte omkring KSP og exit. Samarbejdsaftalernes ind-

hold er tilgængelige på kommunernes hjemmesider og på Kriminalforsorgens hjemmeside.  

 

Sociale medier 

Nordsjællands Politi udarbejdede i 2014 en kommunikations- og kanalstrategi 

for anvendelsen af de sociale medier og sms-ordningen TRYK POLITI. 
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Strategien tager udgangspunkt i Nordsjællands Politis strategi for 2014 og 2015 og vores vision om, 

at vi sammen med det øvrige samfund ønsker at sikre, at Nordsjælland er et trygt og sikkert sted. 

Strategien understøtter desuden dansk politis vision om at levere en åben, ærlig, rettidig og moderne 

kommunikation til borgerne med henblik på at skabe tryghed, samt at øge troværdigheden ved og 

borgernes tillid til politiet endnu mere. 

 

Nordsjællands Politis arbejde skal tilgodese borgernes behov, og borgerne skal opleve et professio-

nelt politi, der leverer en god service. På de sociale medier har vi en direkte kommunikationskanal 

til borgerne, hvor vi både kan informere om ny lovgivning og invitere borgerne indenfor og fortælle 

om de ting, som livet i politiet også rummer. De sociale medier giver også en unik mulighed for at 

involvere borgerne i vores arbejde og få deres hjælp til at sikre trygheden i samfundet – for eksem-

pel når den mistænkte gerningsmand skal fanges, eller når de stjålne smykker skal tilbage til den 

indbrudsramte familie.  

 

I krisesituationer har vi desuden gennem de sociale medier en 

direkte kanal, hvor vi kan holde borgerne opdaterede med ud-

viklingen gennem hurtige og præcise informationer. Borgerne 

har via de sociale medier også en direkte kontaktflade til poli-

tiet. 

 

Flere undersøgelser viser, at borgernes tillid til politiet styrkes 

på grund af vores indsats på de sociale medier.  

 

Målsætningen for Nordsjællands Politis kommunikations- og kanalstrategi for de sociale medier er i 

forlængelse heraf, at vi forstærker vores indsats på de sociale medier, herunder dialogen med 

borgerne. 

 

Vi har sat følgende overordnede mål for kommunikationen på de sociale medier: 

- Vi inddrager borgerne i vores arbejde med at sikre trygheden i Nordsjælland.  

- Borgerne oplever os som en serviceorienteret, åben, tilgængelig og troværdig myndighed, 

der arbejder aktivt med at afstemme forventningerne mellem det, vi leverer og det, som bor-

gerne og samfundet forventer af os.  
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På Nordsjællands Politis Facebookside er antallet af følgere øget fra 13494 i december 2013 til 

26889 følgere i december 2014. På Nordsjællands Politis Twitter-side er antallet af følgere øget fra 

4785 i december 2013 til 12510 følgere i december 2014. 

 

 

Målgruppeanalyser viser, at de primære målgrupper på de tre kanaler fordeler sig således: 

 Facebook: Kvinder i aldersgruppen 35-55 år 

 Twitter: Yngre borgere mellem 19-34 år  

 Tryk Politi: Mænd i aldersgruppen 45-55 år samt kvinder og mænd på 55+. 

 

Facebook og særligt Twitter bliver også flittigt brugt af medierne, og i forbindelse med flere kon-

krete hændelser – som for eksempel stormene i 2013 og 2014 - blev tweets fra politiet bragt direkte 

på TV2 News m.fl. Ved brugen af Twitter, Facebook og sms-ordningen TRYK POLITI kan Nord-

sjællands Politi dermed nå et bredt udsnit af politikredsens borgere. 

 

Arbejdet i Kredsråd og lokalråd 

Den strategiske platform for politiets tætte samarbejde og kontakt med lokalsamfundet er forankret i 

Kredsrådet. I 2014 har Kredsrådet på 3 møder og i tilknytning til en lokalrådskonference videreført 

drøftelser, der bidrager til fastlægge en ramme og retning for det lokale kriminalitetsforebyggende 

arbejde i hver af de nordsjællandske kommuner. Kredsrådet har desuden med afsæt i problematik-

ker af lokal karakter løbende sat fokus på nye eksponerede trends i relation til kriminalitet og uro, 
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samt drøftet hvilke handlemuligheder, der kunne komme på tale. Indsatsen overfor indbrud i privat 

beboelse har været prioriteret i Kredsrådets overvejelser og tiltag, men der er derudover sket drøf-

telse af rocker- og bandeindsatsen, indsats for øget tryghed i udvalgte boligområder, lokal hashhan-

del og færdselsmæssige problemstillinger. Kredsrådet har på baggrund af drøftelser mellem politiet 

og Kredsrådets kommunale kontaktpersoner besluttet at styrke det strategiske og retningsgivende 

arbejde i Kredsrådet med en øget inddragelse af kommunernes lokalråd. 

 

 

 

De seneste 3 år har Nordsjællands Politi holdt en lokalrådskonference, hvor Kredsrådet og lokalrå-

dene har haft lejlighed til at mødes med politiet og drøfte vigtige temaer i samarbejdet og den poli-

timæssige indsats. Ved Lokalrådskonferencen i september 2014 var der således lejlighed til i en 

åben og inddragende dialog mellem politi og kommuner at udpege og drøfte de væsentligste kon-

krete udfordringer i lokalsamfundet med hensyn til tryghed, herunder navnlig forebyggelse og be-

kæmpelse af kriminalitet.  Drøftelserne viste tydelige forskelle mellem de lokale udfordringer, men 

der var også temaer, som gik igen i en del kommuner. Det gælder for eksempel indbrud, tricktyveri, 

hashhandel, ulovlig knallertkørsel, bander og anden utryghedsskabende adfærd. Det var desuden et 

væsentligt tema, at der var behov for en åben og inkluderende forventningsafstemning mellem politi 

og borgere om løsningen af de konkrete politiopgaver. 

Resultaterne fra konferencen har sammen med arbejdet i Kreds- og lokalråd, samt politikredsens 

egen kriminalitetsanalyse af lokalområder udgjort en vigtigt og væsentligt del af grundlaget for 

formuleringen af Nordsjællands politi strategi for 2015. Herved er det blevet muligt indenfor de 

overordnede rammer og initiativer i den nationale strategiplan for politiets virksomhed og politi-

kredsens mål- og resultatplan for 2015 at give politikredsens strategi en hensigtsmæssig parallelitet 

til de vigtigste udfordringer i politikredsens kommuner. 

 

Nedenfor gengives en kort opsummering af lokalrådets aktiviteter i de enkelte kommuner: 

 

I lokalrådet for Helsingør kommune har der været fokus på indsatsen i særlig udsatte boligområder, 

herunder en styrkelse af indsatsen overfor unge over 18 år, som er toneangivende i lokalområdet. 

Lokalrådet har desuden haft fokus på vold i restaurationsmiljøet. Helsingør Brandvæsen og SSPK 

har i samarbejde afviklet projekt Brandkadetter, hvor skoleelever fra 8. klasse har modtaget en uges 
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konkret praksisundervisning om at være brandmand. For at begrænse de ordensmæssige problemer i 

og omkring McDonald på Kongevejen om aftenen har der i samarbejde med ejeren været iværksat 

en særlig indsats. 

  

I Fredensborg kommunes lokalråd har indbrudsindsatsen og indsatsen mod tricktyveri i bolig haft 

stor bevågenhed. Der har desuden været fokus på utryghedsskabende adfærd i og ved butikscentre, 

herunder i form af handel med hash. Kommunen og politiet har i samarbejde udført en trygheds-

vandring i boligområdet Egedalsvænge for at få identificeret trygheds- og utryghedsfaktorer i områ-

det. Resultatet heraf er en række anbefalinger, der kan inddrages i det videre arbejde i boligområdet. 

  

Hørsholm kommunes lokalråd har i 2014 haft fokus på indsatsen mod indbrud i privat beboelse og 

mod indsatsen overfor tricktyveri i beboelse. I samarbejde med Ældresagen blev der afholdt et in-

formationsmøde i oktober i Trommen om tricktyveri. Der har endelig været fokus på utryghedsska-

bende adfærd ved Kokkedal station. 

 

Lokalrådet i Hillerød kommune har gennem 2014 arbejdet på et mere resultatorienteret samarbejde, 

hvilket har udmøntet sig i, at lokalrådet for de næste 2 år har valgt primært at fokusere på 3 områ-

der, hvor der er udarbejdet handleplaner. Handleplanerne drejer sig om 1) en boligsocial indsats i 

udvalgte områder over for unge mellem 16-26 år, 2) en udvalgt erhvervsskole med det formål at få 

viden om, hvorvidt en samlet tværfaglig præventiv indsats kan minimere forbruget af rusmidler - 

primært af hash - og derved minimere frafaldsprocenten og 3) at nedbringe andelen af løsladte bor-

gere, der falder tilbage i kriminalitet efter endt afsoning (God løsladelse).  

 

Lokalrådet i Gribskov kommune har i 2014 haft fokus på unges utryghedsskabende adfærd på be-

stemte lokaliteter, som ofte har sammenhæng med salg og/eller køb af hash. Politiet har i samarbej-

de med kommunens medarbejdere opsøgt de unge med et præventivt sigte, ligesom der er foretaget 

flere sigtelser og beslaglæggelser i forhold til salg af blandt andet hash. Det kræver en stadig op-

mærksomhed at få denne adfærd til at ophøre, hvilket såvel kommune som politi er indstillet på. Det 

er aftalt i lokalrådet, at der ud fra en standardplan iværksættes tiltag hurtigst muligt, når og hvis 

lignende situationer opstår. 
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Der har i løbet af 2014 været et bestemt område i Allerød kommune, hvor unge har haft en 

utryghedsskabende adfærd. Det er via samarbejdet i lokalrådet lykkedes at få bragt ro i området 

gennem en fælles målrettet indsats. Det er aftalt i lokalrådet, at der ud fra en standardplan iværksæt-

tes tiltag hurtigst muligt, når og hvis lignende situationer opstår. 

 

Et boligområde i Frederikssund kommune blev i januar 2014 kategoriseret som et særligt udsat 

boligområde – SUB-område. Den i 2013 etablerede tværfaglige projektgruppe bestående af repræ-

sentanter fra politi, kommune og Skat blev fortsat og styrket i 2014. Desuden understøtter politi-

kredsens enhed for Trygge Boligområder (ETB) arbejdet med utilpassede kriminelle unge, der på 

forskellig vis grupperer sig i boligområdet. Lederen af ETB er på den baggrund trådt ind som med-

lem af lokalrådet i Frederikssund kommune. En målrettet forebyggelse suppleret af  en konsekvent 

efterforskning og strafforfølgning, når der begås kriminalitet blandt persongrupperne, har medvirket 

til, at der hen over sommeren og resten af året er oplevet en nedgang i antallet af synlige konflikt-

scenarier i det offentlige rum. En tværfaglig målrettet og konsekvent indsats mod åbenlys handel 

med hash i bybilledet har været med til at dæmme op for denne ulovlige og utryghedsskabende ad-

færd. 

  

I Halsnæs kommune har der i lokalrådet været særligt fokus på en lokalitet i Frederiksværk, der 

efter kommunens og politiets opfattelse blev drevet som beværtning uden tilladelse og bevilling.  

Politiet foretog i december 2013 og i tiden efter flere tilsyn og beslaglæggelser. Der har endvidere 

været fokus på den utryghedsskabende adfærd på offentlige steder, samt på rekruttering til bande-

miljøet i Frederiksværk. Endeligt fortsatte partnerskabsaftalen om projektet Sikker Trafik uden al-

kohol i Halsnæs Kommune. Projektet har medført, at der er foretaget samtaler med flere lokale bor-

gere, som er indmeldt til projektet. Enkelte har taget imod tilbud om alkoholafvænning, mens andre 

overvejer det. Projektet fortsætter også i 2015. 

  

Hen over sommeren 2014 opstod der i Egedal Kommune nogle hændelser omkring et område i 

Ølstykke, hvor byens unge særligt i weekender begyndte at samle sig til fest. Blandt andet via socia-

le medier spredte rygterne om festerne sig således, at også andre end byens egne unge begyndte at 

møde op. Festerne fik et omfang, der var til gene for de omkringboende i form af høj musik fra 

medbragte musikanlæg, højtråbende unge, transport af unge til og fra området samt ulovlig bilkør-

sel på området. Strategien for en forstærket indsats mellem politi, kommune og natteravne blev af-
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talt via lokalrådet,  og der blev bilateralt fulgt op med en forstærket og konsekvent tværfaglig ind-

sats. Der arbejdes på lokale retningslinjer for området, således at gener for omgivelserne søges be-

grænset, hvis festerne skulle opstå igen. Der har endvidere været fokus på unge, der benytter arealer 

omkring kommunens institutioner og skoler som opholdssteder i weekender og ferier. Endelig har 

der været et særligt fokus på indbrudskriminaliteten, hvor politiets forebyggelsesmedarbejdere har 

afholdt sikringsforedrag for blandt andet grundejerforeninger. 

 

Der var i lokalrådet i Furesø kommune løbende drøftelser af en række initiativer i indsatsen overfor 

indbrud, idet der i starten af året havde været næsten dobbelt så mange indbrud som året før. Dette 

blev i foråret håndteret via en øget informationskampagne med kontakt til lokalpresse, men også 

ved borgermøder i både Farum, Værløse og Hareskov. Midt på året blev det besluttet, at Furesø 

kommune og Nordsjællands Politi skulle indgå i et kriminalpræventivt samarbejde, hvor politiet, 

kommunen og borgerne skulle arbejde sammen om at nedbringe problemet, men  også opbygge et 

samarbejde til idéudvikling og en øget daglig opmærksomhed rettet mod mistænkelige forhold, her-

under køretøjer og personer. Der planlægges i indsatsen nedsat en idégruppe med repræsentanter fra 

de 3 parter, og der er blevet gennemført undervisning af kommunens udkørende medarbejdere, så 

disse får øget deres opmærksomhed overfor episoder, der kunne være indbrud eller forberedelse 

heraf. Med lokalrådet som omdrejningspunkt udføres i øvrigt en vigtig kriminalpræventivt indsats i 

hele Furesø kommune. I Farum Midtpunkt er politiets indsats omstruktureret på baggrund af en 

positiv udvikling vedrørende kriminaliteten 

og den utryghedsskabende adfærd blandt 

børn og unge. 

 

 

 

I Gentofte kommune har det lokale samar-

bejdsforum særligt drøftet udfordringerne 

vedrørende indbrud og tricktyveri i privat 

beboelse. I den forbindelse er det blevet gennemført, at Gentofte kommunes seniorråd i samarbejde 

med politiet har afholdt et temamøde, hvor en tryllekunster anskueliggjorde tricktyvenes metoder.  

Desuden er der blevet indledt et samarbejde mellem politiet, kommunens hjemmepleje og ældresa-
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gen med det formål at opnå kontakt til flest mulige ældre medborgere og skabe opmærksomhed om 

tricktyveri. 

 

I lokalrådet i Rudersdal kommune er navnlig temaerne vedrørende indbrud og tricktyveri blevet 

drøftet og i den forbindelse er mulighederne for at informere ældre medborgere ad forskellige kana-

ler blevet overvejet. 

 

Lyngby-Taarbæk kommunes lokalråd har navnlig sat fokus på hashhandel på forskellige lokalite-

ter i kommunen og ordensproblemer i forbindelse med unges ophold ved en hal om aftenen og i 

weekenden. 

 

Det skete – også – 2013 

 

Drab 

En 28-årig mand var ikke vendt hjem til sin kæreste efter et besøg den 9. januar 2014 hos en 29-årig 

mandlig kollega. Kollegaen boede sammen med sin kæreste i en lejlighed. Kollegaen deltog i en 

senere eftersøgning sammen med venner og familie. Han blev flere gange afhørt af politiet – også 

på gerningsstedet. Han oplyste, at den 28-årige var gået fra hans lejlighed efter en tumult mellem 

dem i deres fælles drikkelag. Efter tip fra kollegaens kæreste fandt politiet nogle dage senere liget af 

den 28-årige på lejlighedens altan, hvor det var rullet ind i et tæppe, ligesom der var stillet forskelli-

ge effekter ovenpå. Dødsårsagen var en 16 cm snitlæsion i afdødes hals. Sigtede blev varetægts-

fængslet og modtog i december i Lyngby ret en dom på 12 års fængsel for drabet. 

 

Operation Eight Ball 

Den 15. januar konstaterede den sjællandske taskforce mod indbrud (TFI), at person i forening med 

andre fra et hus på Slotsherrensvej begik indbrud flere steder i Nordsjælland og hentede en person 

ved ”Rumænerbussens” holdeplads ved DGI-byen i København. I efterfølgende aflyttede telefon-

samtaler kunne det konstateres, at den nyankomne skulle læres op. Via observation blev det konsta-

teret, at personen i løbet af aftenen viste den nyankomne rundt på forskellige lokaliteter i Køben-

havn og herunder viste, hvordan S-togsplanen og billetautomaten til S-togene fungerede. Den 18. 

januar 2014 tilgik der via telefonaflytningen af personen oplysninger om, at endnu en indbrudstyv 

fra Rumænien ønskede at komme til Danmark. Under samtalen oplyste personen, at der ikke var 
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plads på nogle af indbrudsholdene, idet det var blevet vanskeligere end tidligere. Samme aften erfa-

rede efterforskerne, at han skulle hente indbrudstyvene i huset på Slotsherrensvej, og at de efterføl-

gende skulle ud og lave ”gymnastik” sammen om natten. Den rumænske forbindelsesofficer deltog 

aktivt i efterforskningen. TFI satte personen og indbrudstyvene under observation og kunne herun-

der konstatere, at de i forening kørte til et villaområde i Allerød. Bilen blev efterfølgende observeret 

holdende forladt i et nærliggende skovområde. Lidt senere blev de 3 personer observeret inde i ha-

ven på en villaadresse i Allerød. TFI´s foretog senere på natten anholdelse af det pågældende ind-

brudshold og sagens øvrige personer. Samtidig blev der foretaget ransagninger på flere lokaliteter, 

hvorfra politiet sikrede koster fra ca. 10 indbrud. Der blev rejst 67 sigtelser – primært for indbrud, 

og hele gruppen blev idømt længerevarende frihedsstraffe og udvist for bestandigt. Sagen er anket 

til Østre Landsret. Sagen omkring denne indbrudsbande ledte efterfølgende TFI på sporet af yderli-

gere indbrudshold fra Rumænien, som efterfølgende blev efterforsket særskilt i TFI. Begge efter-

forskninger førte til opklaring af mange indbrudsforhold og lange frihedsstraffe. TFI erfarede, at 

rumænerne fra alle de pågældende efterforskninger opererede i grupper, havde et netværk og kendte 

til hinanden. De pågældende rumænere var alle familiefædre, som i kortere perioder på uger rejste 

til Danmark og begik massiv indbrudskriminalitet. 

 

Operation Tucan II 

Ved kontrol af en langtursbus fra et rumænske selskab medio januar, anholdtes en rumæner med 

tyvekoster i sin taske. I hans mobiltelefon fandtes et telefonnummer til en person, som hos TFI læn-

ge havde spøgt som indbrudstyv. Ved den efterfølgende efterforskning kunne det erfares, at en 

gruppe af rumænere, som holdt til i Greve, i en lejet dansk bil kørte ud og lavede indbrud i beboel-

se. De sendte løbende kufferter pakket med tyvekosterne hjem med langtursbussen til Rumænien, 

hvor andre tog imod dem. Efter få dages efterforskning fik gruppen af tyve kolde fødder, da politiet 

kom tæt på dem. De tog derfor pludseligt med langtursbussen mod Rumænien, men to rumænere 

blev anholdt på vej ud af landet. Et større antal kufferter med tyvekoster blev beslaglagt, før bussen 

fik lov at fortsætte. Den efterfølgende efterforskning via koster og teleoplysninger viste, at gruppen 

af indbrudstyve havde begået mindst 45 indbrud i Storkøbenhavn i løbet af kun tre uger. De to an-

holdtes medgerningsmand, som først senere blev identificeret, blev efterlyst i Rumænien, anholdt 

og hentet til Danmark medio september. Alle tre rumænere er idømt tre års fængsel og udvist af 

Danmark for bestandigt. 
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Røveri i egen bolig 

Den 12. februar 2014 indgik der et alarmopkald til 112 fra en 92-årige kvinde. Hun var omkring kl. 

1600 kommet kørende i bil hjem til sin bopæl. Da hun kom ind i entreen, kunne hun høre en mands-

stemme, der talte i huset på et ukendt sprog. En person forsøgte derefter at kommunikere med hende 

og tog fat om halsen på kvinden, der efter kort tid mistede bevidstheden. På et tidspunkt kom hun til 

bevidsthed igen og ringede 112. Kvinden blev efter et nogle dages indlæggelse udskrevet fra Rigs-

hospitalet. Gerningsmanden stjal en stor sort lædertaske fra forurettede indeholdende blandt andet 

hendes tegnebog med visa/dankort og hendes mobiltelefon. På baggrund af en aflytning af telefonen 

fandt politiet sammen med anden efterforskning frem til to mistænkte asylsøgere, der blev anholdt 

og varetægtsfængslet. Den ene kunne f.eks. efter røveriet følges på videoovervågning på Holte og 

Allerød stationer. De blev begge i juni i Lyngby ret idømt et år og seks måneders fængsel og udvist 

i 12 år. 

 

Aftalt røveri 

Den 14. februar 2014 blev der begået et – ved første øjekast – væbnet røveri mod en Seven Elleven 

forretning. Tre maskerede gerningsmænd, hvoraf den ene var bevæbnet med en gaspistol, skaffede 

sig adgang til kiosken om natten ved at ringe på klokken til forretningen. De blev på trods af maske-

ring lukket ind af ekspedienten, som var alene på vagt,  hvorefter de bagbandt ekspedienten og ved 

brug af vinkelslibere forsøgte at skaffe sig adgang til stedets pengeskab, hvilket ikke lykkedes. Poli-

tiet havde i timerne forinden haft kiosken og en af gerningsmændene under observation, da man 

havde modtaget oplysninger om, at der var noget i gære. Den gerningsmand, som politiet havde 

modtaget oplysninger om, var udvist af Danmark for bestandig og bosiddende i Sverige. Aftenen 

inden røveriet havde politiet observeret, at han var ankommet med færgen fra Sverige i selskab med 

to personer. Politiet observerede mod de tre og konstaterede, at de tog til en lejlighed i Helsingør, 

hvor de mødtes med en person, som senere viste sig at være ekspedienten i forretningen. De tre ma-

skerede røvere blev anholdt i umiddelbar forlængelse af  røveriet. I første omgang ønskede de ikke 

at forklare sig, men tidligt i efterforskningen forklarede den person, som politiet havde modtaget 

oplysninger om, at der rettelig var tale om et veltilrettelagt tyveri, idet de tre røvere var i ledtog med 

ekspedienten. Blandt andet på den baggrund blev der rejst tiltale mod ekspedienten og de tre ”røve-

re” for tyveri af særlig grov beskaffenhed. Ved Helsingør Rets dom af 7. november blev alle fire 

idømt ubetingede straffe for tyveriforsøget. Ekspedienten, der under hele sagen havde nægtet sig 

skyldig, ankede sin dom til Østre Landsret, der endnu ikke har behandlet sagen.  
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Grov vold i Horserød 

Den 27. februar anmeldte Statsfængslet i Horserød, at en indsat tilhørende en bandegruppering var 

blevet overfaldet af en rockerrelateret indsat. Overfaldet havde medført et alvorligt hovedtraume. 

Den rockerrelaterede blev anholdt i Horserød og varetægtsfængslet. Sigtede nægtede og ønskede 

ikke at tale med politiet. Forurettede havde vanskeligt ved at huske noget og havde pådraget sig en 

hjerneskade. Sigtede blev i september ved retten i Helsingør idømt et år og seks måneders fængsel 

for grov vold. Anklagemyndigheden har anket sagen til skærpelse af straffen. 

 

Røveri i egen bolig  

Den 22. marts anmeldtes et røveri i egen bolig i Ålsgårde. Forurettede lå og sov i sin seng i sit aflå-

ste hus, da døren ind til soveværelset blev åbnet, og en gerningsmand truede ham med en kniv til at 

aflevere sin tegnebog, mobiltelefon og computer. Politiets undersøgelse viste, at gerningsmanden 

havde knust en rude i terrassedøren med en sten. Herefter har gerningsmanden taget en kniv fra 

køkkenet. I forbindelse med ransagning i en anden sag blev mobiltelefonen fundet på en privat bo-

pæl i Helsingør. Den 5. juli genkendte forurettede gerningsmanden fra røveriet på et foto fra et 

overvågningskamera på en adresse i Humlebæk, hvor der var forsøgt indbrud. Personen blev identi-

ficeret, anholdt og varetægtsfængslet. Sålaftryk og teleoplysninger om sigtedes telefon udgjorde 

vigtige beviser i den efterfølgende efterforskning. Gerningsmanden blev i februar 2015 idømt to års 

fængsel, som blev modtaget. 

 

Vold med døden til følge 

Politiet blev den 29. marts tilkaldt til en lejlighed, hvor en kvinde var fundet død. Anmelderen, en 

stærkt beruset kvinde, der opholdt sig i lejligheden, forklarede at afdøde var blevet udsat for vold af 

sin kæreste i form af flere knytnæveslag mod hovedet i forbindelse med en samtale om en verseren-

de sag, hvor kæresten var blevet tiltalt for grov vold og voldtægt mod kvinden. Kæresten blev an-

holdt og varetægtsfængslet. Han erkendte vold, men nægtede at det kunne have medført dødsfaldet. 

Obduktionen viste, at dødsårsagen var en hjerneblødning, som følge af et traume. Afhøringen af 

anmelderen og forhøringer i ejendommen, hvor kæresten boede frembragte ikke oplysninger, der 

kunne klarlægge forløbet yderligere. Kæresten blev i oktober fundet skyldig i almindelig vold og 

idømt en straf på tre års fængsel for dette og andre forhold. 
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Drabsforsøg 

En kvinde anmeldte den 29. marts, at hun netop var blevet overfaldet af sin mand, mens hun sov på 

deres fælles adresse. Parterne lå i skilsmisse, men boede fortsat sammen på adressen med deres to 

drenge på 9 og 13 år. Disse drenge var tilstede i huset under overfaldet. Ved en undersøgelse af ger-

ningsstedet blev der fundet en frossen mælkekarton, der lå inde i et hovedpudetræk og på dette var 

der blodafsmitning. Sigtede blev anholdt og varetægtsfængslet. På baggrund af efterforskningen er 

der rejst tiltale for forsøg på manddrab 

 

Grov vold med døden til følge 

Den 8. april om aftenen indgik en række opkald til 112 om en knivstukket mand i en lejlig-

hed. Politiet fandt ved ankomsten en død person med tre stiklæsioner i hals og bryst. En anden 

person i lejligheden, der blev truffet siddende i en lænestol ved siden af afdøde, kunne ikke 

redegøre for hændelserne i lejligheden og blev derfor anholdt og varetægtsfængslet. Han var  

svært alkoholiseret og boede reelt hos afdøde, som han ifølge et vidne havde stor magt over. 

Han blev tiltalt for manddrab, men blev i Lyngby ret i februar 2015 frifundet herfor og idømt 

fængsel i seks år for grov vold med døden til følge.  

 

Røveri i egen bolig 

En kvinde på 77 år blev udsat for røveri i egen bolig den 14. april. Hun sad i stuen og så fjernsyn. 

Hun boede alene, men der boede 2 andre familier på 1. og 2. sal. Familien på 1. sal var hjemme 

under røveriet.  Gerningsmændene havde stillet en stige op ad et tag og opbrudt et vindue. Da kvin-

den ca. kl. 22.30 gik ind i sit soveværelse, blev hun taget om halsen bagfra og bundet på hænder og 

fødder. Herefter stjal gerningsmændene penge og smykker til en værdi af i alt ca. 600.000 kr. og 

forlod huset. Politiet i Makedonien meddelte i september, at der var match på en dna-profil sikret på 

en stige og en tabt handske i deres register. Politiet i Tyskland oplyste efterfølgende om et dna-

match og oplyste identiteten på en mistænkt makedonsk statsborger. Den mistænkte blev anholdt i 

december 2014 i Ungarn på grænsen mod Serbien. Han blev derefter overført til Danmark og vare-

tægtsfængslet ved retten i Helsingør den 19. december Sagen fortsat under efterforskning. 
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Drab 

Den 23. april ringede et vidne til 112 og oplyste, at en mand havde stukket en kvinde med kniv på 

en sti ved Holmegårdscentret i Kokkedal. Kort efter ringede mandens ekskone til 112 og oplyste, at 

hendes eksmand netop havde været på hendes adresse og sagt, at han havde slået sin tidligere kære-

ste ihjel. Han sagde, at hun skulle ringe til politiet og sige, at de kunne hente ham på Kokkedal sta-

tion. Kvinden havde fulgt sin søn til bussen. På vej tilbage mod bopælen kom hun gående sammen 

med gerningsmanden og diskuterede med ham. Han begyndte at slå på hende og stak hende med en 

kniv. Den tililende hjælp fik ringet 112, men kvinden afgik ved døden på stedet. Gerningsmanden 

blev anholdt på Kokkedal station. Han havde umiddelbart ingen skader ud over lidt hudafskrabnin-

ger på hænderne, men hans tøj var kraftigt indsmurt i blod. Kniven blev fundet indsmurt i blod i et 

buskads tæt ved gerningsstedet. Forud for gerningen havde der været en del chikane og truende ad-

færd fra mandens side mod kæresten, og dette var anmeldt med anmodning om tilhold. Ved et 

grundlovsforhør samme dag huskede gerningsmanden intet fra gerningen. Han blev varetægts-

fængslet og er i januar 2015 idømt 12 års fængsel for drab og udvist for bestandigt. Manden har 

anket udvisningen til Østre Landsret. 

 

Drab 

Den 28. april 2014 modtog 112 et opkald fra en mand, der oplyste, at han havde skudt sin søn. Han 

oplyste, at han brugte en pistol, som han selv havde medbragt. Politi og ambulance blev sendt til 

stedet, og det kunne konstateres, at sønnen var blevet ramt med et skud i brystet og afgået ved dø-

den. Gerningsvåbnet blev fundet på stedet. I et grundlovsforhør erkendte han uagtsomt manddrab. 

Han forklarede, at der havde været flere års stridigheder mellem ham selv, hans ekskone og sønnen, 

og at han har været så provokeret af dem og kunne ikke mere. Han tog derfor en pistol med til deres 

fælles arbejdsplads, hvor han blot ville true sønnen med den. Manden tog et aftræk, som han vidste 

blot ville ”klikke”, da første aftræk altid gør det. Sønnen havde dog en voldelig fremtræden, hvorfor 

manden sigtede på hans arm og tog endnu et aftræk, velvidende at pistolen ville affyre et skud. Det-

te skud ramte sønnen i brystet. Manden blev varetægtsfængslet og er nu idømt 12 års fængsel. Han 

har anket dommen.  

 

Drabsforsøg 

Den 24. maj blev en gæst på Skodsborg Kurbad beskudt. Gæsten stod og røg udenfor, da der kom 

en bil kørende til kurbadet. En person steg ud af bilen, hvilket gjorde gæsten nervøs. Han løb tilbage 
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mod kurbadets indgang og hørte et skud på vejen. Det er ikke gennem efterforskningen lykkedes at 

finde gerningsmanden. 

 

Mistænkeligt dødsfald 

En kvinde født i 1931 afgik ved døden den 6. juni på et plejehjem. Kvinden var dement og var ble-

vet tiltagende dårligere. Hun var dagen før dødsfaldet blevet tilset af en vagtlæge, der vurderede 

hende som terminalpatient og ordinerede morfin til smertelindring. Pårørende injicerede på eget 

initiativ morfin i kvinden. Sagens omstændigheder er på den baggrund under efterforskning. 

 

Vold med døden til følge 

Den 29. juni anmeldte en bartender fra en bodega, at en mand var blevet slået ned på stedet, og at 

flere unge var undløbet. Ved politiets og ambulancens ankomst var manden afgået ved døden. To 

brødre blev senere samme dag anholdt, og den ene erkendte at have slået manden et par gange i 

ansigtet med knyttet hånd. I en obduktionserklæring fremgik, at dødsårsagen måtte antages at være 

følge af direkte slag mod halsen med hjertestop til følge og muligt kompliceret af nedsugning af 

blod fra næsebensbruddet til lungerne. Den ene bror har været varetægtsfængslet og er nu tiltalt for 

vold. 

 

Drab 

Den 29. juli 2014 modtog politiet oplysning fra en anmelder om, at han to døgn for inden havde set 

en død kvinde ligge på gulvet i sin nabos lejlighed. En politipatrulje anholdt og sigtede lejligheds-

indehaveren i lyset af anmeldelsen og omstændighederne i lejligheden. Under afhøringen oplyste 

sigtede, at han gerne ville fortælle, hvor han havde skaffet sig af med den døde kvinde, der var en 

lejer, som sigtede havde lejet et værelse ud til. Sigtede påviste i en bevoksning tæt ved Klampen-

borgvej, hvor han havde bortskaffet liget liggende i en sort kuffert. Sigtede erkendte ved et grund-

lovsforhør vold ved kvælertag med døden til følge På baggrund af sigtedes forklaring blev han vare-

tægtsfængslet under den videre efterforskning. Han er senere blevet tiltalt for manddrab, usømmelig 

omgang med lig og flere voldtægter. 

 

Operation Stubben 

Den 2. august blev der begået flere listetyverier i Værløse. Det ene af disse tyverier udviklede sig til 

et røveri. Der var tre gerningsmænd som skønnedes at være udlændinge. Der blev indhentet kendel-
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se til masteoplysninger for gerningsstedet på det pågældende tidspunkt, og ud fra disse oplysninger 

blev der udfundet tre telefonnumre, som skilte sig ud fra ”normalbilledet”. Yderligere efterforsk-

ning lagde hurtigt fast, at brugerne var identiske med to marokkanere, der primært opholdt sig i Kø-

benhavn. Det kunne konstateres, at de primært tog på tyvetogt med S-tog fredag og lørdag nat. Den 

20. september anholdtes tre personer af marokkansk herkomst. Den ene fik den 14. november dom i 

en tilståelsessag.  

 

Operation Train 

Efter tilgang af forskellige oplysninger iværksatte politiet en efterforskning 

mod to personer fra rockergruppen Bandidos MC Copenhagen den 5. au-

gust.  Efterforskningen rettede sig imod et fuldgyldigt medlem og et  pro-

spektmedlem. Efterforskningen som bestod af observation og videoover-

vågning afdækkede, at de var flittige indbrudstyve med designerting som 

kostervalg. Begge blev anholdt den 20. august 2014. De blev begge vare-

tægtsfængslet og er på nuværende tidspunkt sigtet for grov indbrudskriminalitet, overtrædelse af 

narkotikalovgivningen og brugstyveri. De pågældende kan sættes i forbindelse med 11 indbrudsfor-

hold begået i Nordsjælland og i Midt- og Vestsjælland. Deres lagerlokalitet blev afdækket som en 

lejlighed i Rødovre. Ved ransagning blev der her fundet designerting og 7,2 kilo hash. De anvendte 

en brugsstjålet Ford S-Max monteret med forskellige stjålne nummerplader til indbruddene.  

 

10 K 

I september 2013 modtog politiet oplysninger om, at en person stod bag organiseret mobilt hashsalg 

i Helsingør, og at han havde gjort det igennem længere tid. Det oplystes, at købere af hash kunne 

ringe til et bestemt telefonnummer, der fungerede som salgstelefon. Derudover viste de historiske 

oplysninger ved politiet, at personen i både 2011, 2012 og 2013 var mistænkt for handel med hash. 

På den baggrund gav Retten i Helsingør i september 2013 tilladelse til aflytning af den formodede 

salgstelefon. Ved den efterfølgende efterforskning blev der etableret aflytning af flere personer, der 

blev mistænkt for at være enten leverandører, kurerer eller sælgere. Under aflytningen blev det kon-

stateret, at det generelt kun blev aftalt at mødes. Fra efterforskningens start var der en række samta-

ler mellem forskellige personer, hvor der blev talt om at låne/få almindelige ting som f.eks. film, 

kaffe og brød.  Det viste sig, at størstedelen af møderne fandt sted i Helsingør og Snekkersten. Så-

fremt sælgeren skulle køre længere skulle der købes for minimum 300 kr. Aflytningen af salgstele-
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fonen viste, at der alene var indgående opkald til telefonen. 1.185 forskellige telefonnumre ringede 

til salgstelefonen i efterforskningsperioden. En analyse viste, at der i perioden var 9.625 enkeltstå-

ende handler i efterforskningsperioden. For at underbygge, hvad aftalerne om at mødes indebar, 

blev der under efterforskningen etableret flere observationer mod aftalte mødesteder. Et fælles træk 

for alle observationerne var, at der på de aftalte mødesteder fandt fundet kortvarige møder sted mel-

lem flere personer. Ved flere af observationerne er der direkte set penge og/eller hashlignende ef-

fekter. For at dokumentere eventuelle handler blev der foretaget kontrol af de formodede kunder 

efter, at de forlod mødestederne. I forbindelse med disse kontroller blev der fundet hash på 13 ud 17 

personer. En analyse i efterforskningen viste, at der skønnedes at være solgt mere end 70 kg hash og 

at salgstelefonen blev passet i et treholdsskift. Politiet sendte ved efterforskningen en sms til de 

1185 telefonnumre med oplysning om, at det pågældende telefonnummer havde været sat i forbin-

delse med salgstelefonen, og at politiet strafforfulgte alle, der beviseligt havde købt hash. Der blev 

udsendt bødeforlæg til 199 købere. I forhold til de øvrige mistænkte i sagen er der idømt fængsels-

straffe 8, 10 og 18 måneders fængsel. 

 

Operation Six 

Den 17. september blev to irakiske mænd bosat i Holland anholdt for indsmugling i Danmark af  

seks personer fra Syrien i en hollandsk personbil. De er begge blevet sigtet for tre forhold af menne-

skesmugling ved i 2014 have hjulpet et ukendt antal personer med ulovligt at indrejse i Danmark. 

De er begge blevet idømt ni måneders fængsel. 

 

Operation Mainz 

Den 1. oktober  blev en tysk statsborger og en israelsk statsborger boende i Mainz i Tyskland an-

holdt for indsmugling af 14 personer fra Syrien. De blev begge sigtet for syv forhold af menneske-

smugling under skærpende omstændigheder ved i forening at have hjulpet et ukendt antal personer 

med ulovlig indrejse i Danmark. Den 18. november foretog TFI i samarbejde med tysk politi og 

anklagemyndighed ransagninger af de sigtedes bopæle i Mainz. Resultatet af ransagningerne be-

styrkede mistanken om smuglingerne.  De sigtede er varetægtsfængslet og sagen er under fortsat 

efterforskning. 

 

Chikane og vold i trafikken 
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Den 31. oktober anmeldtes, at en person, der var passager i en bil, var blevet stukket flere gange 

med en kniv ind gennem en åben siderude. Gerningsmanden, der kørte i en anden bil, var kommet 

bagfra og havde skældt passager og fører ud for at have ”givet ham fingeren”, hvorefter han gen-

nem den åbne siderude havde stukket passageren flere gange med en kniv. Kort forinden havde der 

været en episode med gensidig chikanekørsel mellem de to biler. Passageren pådrog sig fire kniv-

stik – to i højre side af overkroppen og to i højre overarm. Politiet anholdt senere gerningsmanden, 

der blev varetægtsfængslet. Ved en konfrontationsparade blev sigtede, der nægtede sig skyldig, ud-

taget som gerningsmand af et vidne. Et håndaftryk fra højre side på taget viste sig desuden at være 

afsat fra sigtede. Der nu rejst tiltale for grov vold mod sigtede. 

 

Pony-drab 

I juni 2013 påkaldte drabet på en pony sig en del medieopmærksomhed Ponyen havde fået et slag i 

hovedet med en gummihammer og derefter fået skåret halsen over med en brødkniv. Hele forløbet 

var blevet optaget på video, så det var muligt at forelægge billeddokumentation for Fødevarestyrel-

sen/Det Veterinære Sundhedsråd. Det Veterinære Sundhedsråd afgav på denne baggrund en udtalel-

se til sagen, hvori det blev fastslået, at ponyen havde været udsat for ”groft uforsvarlig behandling 

med karakter af mishandling”. Der blev herefter rejst tiltale mod de to gerningsmænd for i forening 

at have overtrådt dyreværnsloven og i oktober blev sagen afgjort i Helsingør Ret med en ubetinget 

fængselsstraf på 30 dage til begge de tiltalte, hvor der blev lagt vægt på den veterinære erklæring – 

og på at den ene gerningsmand ved at filme hele forløbet havde gjort sig skyldig i dyremishandling 

i forening med den anden gerningsmand. Dommen er anket til Østre Landsret. 

 

Drab 

Den 31. oktober anmeldte hjemmeplejen i Lyngby-Taarbæk Kommune, at en 71-årig kvinde var 

fundet dræbt af knivstik i entreen på hendes adresse. Kvinden havde forinden aktiveret sin over-

faldsalarm. Hun var tildelt talrige knivstik og havde en række afværgelæsioner. Sagen er under ef-

terforskning. 

 

Drab 

Den 20. november blev der anmeldt et slagsmål på en p-plads ved Islandshøjparken i Nivå. Det var 

to svogre, der var i konflikt. Den ene svoger var under slagsmålet blevet stukket i hjertet  og af et 

par venner kørt til Hillerød Sygehus, men han var død ved ankomsten. Den anden svoger meldte 
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efter en kort flugt sig selv til politiet. Han blev herefter varetægtsfængslet sigtet for drab. Sagen er 

fortsat under efterforskning. 

 

Drabsforsøg 

Den 6. december anmeldte en mand, at han havde været udsat for forsøg på hjemmerøveri, og at 

han med sit jagtgevær havde skudt efter en person, der var ved at trænge ind gennem en kælderdør. 

Politiet fandt ved ankomsten til stedet i en kælderskakt en person med svære skader efter skud. For-

urettede, der var temmelig beruset, havde været til julefrokost i Holte. Han havde forinden også 

indfundet sig ved en anden villa i nærheden, hvor han forsøgte at komme indenfor, men var blevet 

bortvist herfra af villaens beboere. Anmelder blev anholdt og sigtet for forsøg på manddrab og vare-

tægtsfængslet. Forurettede kan intet huske fra aftenen. Sagen er fortsat under efterforskning. 

 

Operation Høvdingen 

Efter tilgang af forskellige oplysninger blev der iværksat efterforskning imod en lokal indbrudstyv 

fra Nordsjælland, da Nordsjællands Politis task force mod indbrud (TFN) havde foretaget ransag-

ning af pågældendes mobiltelefon i en anden efterforskning. På telefonen blev fundet korrespon-

dance, som viste, at han aftog stjålne designmøbler. Efterforskningen imod den pågældende viste, at 

han var noget mindre aktiv end forventet, men den ledte derimod politiet på sporet af endnu en lokal 

indbrudstyv fra Lyngby. Pågældende viste sig at have begået meget kriminalitet. Tyvens lager viste 

sig at være et kolonihavehus. En medgerningsmand blev også afdækket. I forbindelse med en efter-

følgende anholdelses- og ransagningsaktion, blev der sikret mange koster, og værdien af de stjålne 

effekter, som primært viste sig at være eksklusive cykler, havde en samlet værdi af 1 million kroner. 

De blev i november måned idømt tre års fængsel for groft tyveri. 


